
Verkeersbesluit gemeente Amersfoort

wijk Schothorst: het aanleggen van een

gehandicaptenparkeerplaats op het

Sprokenpad ter hoogte van nummer 11.

DIR/SO/Docsnr.: 6017673

Burgemeester en wethouders van Amersfoort,

Gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en het Besluit administratieve bepalingen inzake

het wegverkeer,

Overwegende

Gelezen het verzoek van aanvrager, wonende te Amersfoort, waarin op grond van zijn/haar handicap

wordt verzocht op het wegdek ter hoogte van het Sprokenpad een parkeervak aan te duiden als

gehandicaptenparkeerplaats en daarbij het bord E6 uit de Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990 te plaatsen. Tevens wordt verzocht om onder het voornoemde bord het

kentekennummer van het voertuig van 5-ZBL-47 aan te geven;

dat bij onderzoek is gebleken, dat betrokkene zich niet of slechts met grote moeite anders dan over een

korte afstand te voet kan voortbewegen en het beschikbaar stellen van een parkeergelegenheid aan

betrokkene dringend gewenst is;

dat niet op andere wijze dan is gevraagd in een parkeerplaats kan worden voorzien;

dat deze verkeersmaatregel tevens in het algemeen belang wenselijk c.q. noodzakelijk kan worden

geacht;

dat deze verkeersmaatregel genomen wordt overeenkomstig artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994;

dat overleg met de politie heeft plaatsgevonden, waarin de verkeersspecialist van de politie akkoord

ging met onderstaande besluiten;

dat de parkeerplaats gelegen is binnen de gemeente Amersfoort.

BESLUIT

 

1. door het plaatsen van het verkeersbord conform model E6 van de Bijlage 1 van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 en gelet op artikel 26 van het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990, op het Sprokenpad ter hoogte van perceel 11, een vak aan te wijzen als

parkeergelegenheid voor het motor- of gehandicaptenvoertuig dat door of ten behoefte van het

vervoer van gehandicapten wordt gebruikt;

2. dat deze gehandicaptenparkeerplaats geldt gedurende het gehele etmaal onder de navolgende

voorwaarden;

a. bij het bord mag binnen het daarbij aangebrachte parkeervak uitsluitend het motor- of

gehandicaptenvoertuig worden geparkeerd, waarmee betrokkene zich pleegt te vervoeren dan

wel waarmee hij pleegt vervoerd te worden, waarbij het kenteken van dat motorvoertuig moet

overeenstemmen met het van gemeentewege ter plaatse aangebrachte onderbord vermelde

kenteken 5-ZBL-47, behoudens het onder b gestelde;

b. aan burgemeester en wethouders moet mededeling worden gedaan van vervanging van het

motorvoertuig, onder opgaaf van het nieuwe kenteken, waarna het onderbord wordt vernieuwd.

Dit verkeersbesluit wordt met de aanpassing van het kentekenbord geacht te zijn veranderd, mits

de rechthebbende aanvrager ongewijzigd is gebleven.

c. Wordt door aanvrager geen gebruik meer gemaakt van het parkeervak, dan dient zulks ter kennis

te worden gebracht van burgemeester en wethouders, waarna het bord wordt verwijderd.

Amersfoort, 5 juni 2019.

Nr. 32247

STAATSCOURANT 11 juni

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 32247 11 juni 20191



Burgemeester en wethouders van Amersfoort,

Namens deze,

J.W. Boelhouwers,

afdelingsmanager van de afdeling Stad en Ontwikkeling.

Mededelingen

Iedere belanghebbende die door dit besluit rechtstreeks in zijn belang is getroffen, kan ingevolge van

het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht (Awb) na bekendmaking hiervan binnen zes weken
een gemotiveerd bezwaarschrift hiertegen indienen bij het college van burgemeester en wethouders,

Postbus 4000, 3800 EA Amersfoort. Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de

Algemene Wet Bestuursrecht zijn ondertekend en zijn gedateerd en ten minste uw naam en adres
vermelden, een omschrijving van dit besluit en de gronden van het bezwaar. Burgemeester en
wethouders verzoeken u in het bezwaarschrift een telefoonnummer te vermelden waarop u overdag
bereikbaar bent. Informatie hierover vindt u op de site www.amersfoort.nl/bezwaar.

Het besluit met de bijbehorende stukken ligt ter visie bij de Publiekinformatiehal in het Stadhuis,

Stadhuisplein 1, te Amersfoort.

Staatscourant 2019 nr. 32247 11 juni 20192

http://www.amersfoort.nl/bezwaar

